oparijs suis qd hic statis tota die oculi at illi rūdentes dixerunt q ha nemo nos dūrit ite in vineā me am et qd iustū fuerit dabo vobis. ¶ Feria. iiiij. Sup bñ. a. Toca oparios et redde illis mercede suā dicit dñs. Sup magt. a. qd no uissimi una hora fecerūt et pares illos nobis fecisti q portauim pō dus diei et ell. ¶ Feria. v. Sup bñ. a. Dicit p̄familias amice non facio tibi iniuriā nōne ex denario ouenisti metū tolle qd tuū est i va de. Sup magt a. Non licet mihi facere qd volo an oculus tuus ne quā est q ego bon sum dicit dñs. ¶ Feria. vi. Sup bñ. a. Amice non facio tibi iniuriā nonne ex de nario ouenisti metū tolle qd tuū est i vade. Sup magt a. Sic erūt nouissimi primi et p̄mi nouissimi. mlti emi sunt vocati pauci vō electi ¶ Sabbō sup bñ. a. Erūt primi nouissimi et nouissimi p̄mi. multi sunt ei vocati pauci vō electi dicit dñs

## Feria sc̄da post. lxx.

t ceter ferijs p hebd. qñ de feria canit Ad mat. Inuit. a. ps. v. lau. hym. Capm. v. et ad hōs siliter ad vs. omnia ut in psal. R. sumunt de hysto.

In principio. fm ordinē vs. Lcōnes ut infra. Si vo in dñica fuerit festū alicui sc̄ti celebre in foro tūc ille lcōes i dñica dicunt hic p trib lcōib et seqn tes lcōnes dicunt feria. iij. cū eiusdem ferielcōib. etiā p trib et sic coseqnē.

**E**t creauit de ho ¶ Le. pri. minē ad imaginē et filiu dinē suam. ad imaginem dei creauit illum masculū et femi

c

# Feria. ij. post dominicas. lxx. 7c.

nā creauit eos. H̄ndixitq; illis de? i ait. Crescite i multiplicamini et replete terrā i subiçite eā i dñā/mini pīscib? maris i volatilibus celi i uniuersis animātibus que mouent̄ suę terrā. Tu. ¶ Lc. ij.  
 Dicitq; de? ecce dedi vob oē; her bā afferente semē sup terrā i uni uersa ligna q; h̄nt in semetipis se/mentē generis sui ut sine vobis in escā i cunctis animantibus terre om̄iq; volutri celi i uniuersis que mouent̄ in terra. i in quib? est aia viuens ut habeant ad vescendū. Et factū est ita. Dicitq; de? cuncta que fecerat i erāt valde bona. Et factū est vespe i mane dies sext?. Igitur pfecti sunt. Tu. ¶ Lc. ij. celi i terra i oīs ornat̄ eorū. Com pleuitq; de? die septimo opus suū qd fecerat i requieuit in die septi mo ab uniuerso ope qd patrarat. Et bñdixit diei septimo i sanctifi cauit illuz. q; in ipso cessauerat ab uniuerso ope qd creauit de? ut fa ceret. Tu aut. ¶ Lect. prima.  
**I**ste sunt generatiōes celi et terre qn̄ create sunt in die quo fe cit de? celū i terrā i om̄e virgultū agri. ante q̄ oriret in terra oēm̄q; herbā regionis prīusq; germina ret. Non em̄ pluerat dñs de? sup terrā i hō non erat qui oparetur terra; sed fons ascendebat e ter ra irrigas uniuersa; superficie ter. Formauit igit̄ (re. Tu. ¶ Lect. ij. dñs de? hoīem de limo terre. i in spirauit in faciē ei? spiraculū; vi te. i fact? est homo in aiam viuen tē. Plantauerat aut dñs de? para disum voluptatis a principio in q

posuit hominē que; formauerat. Producitq; domin? de humo om ne lignū pulcrū; visu i ad vescen dum suaue. lignū etiā; vite in me dio padisi lignūq; scie boni i mali. Et fluius egrediebat de loco vo luptatis ad irrigandū padisum q; inde dividit in q̄ttuor capita. Tu. Tulit ergo dñs deus ho ¶ Lc. ij. minē i posuit eū in padisum vo luptatis ut oparetur i custodiret illum. Precepitq; ei dicens Ex om ni ligno padisi comedē. d ligno au te scientic ne comedes. In quocū q; em̄ die coederis ex eo. morte mo rieris. Tu aut. ¶ Lect. prima.  
**D**icit quoq; dñs de?. Non est bonū hominē esse solum faciam? ei adiutorū sile sibi. Formatis igi tur dñs de? de humo cunctis ani mātib? terre i uniuersis volatili bus celi adduxit ea ad adā. ut vide ret quid vocare te. Omne em̄ qd vocavit adā anime viuentis ipm̄ est nomen eius. Appellauitq; adā nominibus suis cuncta animan tia i uniuersa volatilia celi. i om nes bestias terre. Ade vero nō in ueniebatur adiutor similis eius. Immisit ergo domi (Tu. ¶ Lc. ij. nus saporem in adam. Cūq; autē obdormisset tulit unā de costis ei? et repleuit carnem p̄ea. Et edifi cauit dominus deus costam qua; tulerat de adam in muliere; i ad duxit eam ad adam. Tu. ¶ Lc. ij. Dicitq; adam. hoc nūc os de ossibus meis i caro d carne mea Hec vocabitur virago. quoniā de viro sumpta est. Quāobr̄ relinquet homo patrem suū i matrē suam

Feria. ij. 7c. post dñicam. lxx. CXXXVI

I adherebit uxor sue et erunt duo in carne una. Erat autem uterque nudus. adas; et uxor eius et non erubentes.

**A**ed et serpens erat callidior cunctis animalibus terre que fecerat dominus deus. Qui dixit ad mulierem. Cur precepit vobis deus ut non comedederetis de omni ligno paradisi? Cui respondit. De fructu lignorum que sunt in paradyso vescimur. de fructu vero ligni quod est in medio paradi precepit nobis deus ne comedere remus. et ne tangere illud ne forte. Dixit autem te moriamur. T. Le. iiij. serpens ad mulierem. Nequaquam morte moriemini. Hoc enim deus quod in quinque die comedederetis ex eo aperi entur oculi vestri et eritis sicut dominus scientes bonum et malum. Videlicet igitur mulier quod lignum esset bonum ad descendendum et pulchrum oculis aspectum quod delectabile et tulit de fructu illius et comedit deditque viro suo. qui comedit et aperti sunt oculi ambo. Quinque cognouissent. T. Le. iiiij. se esse nudos et fuerunt folia ficus et fecerunt sibi perizomata. Et eum audirent vocem domini dei deambulantis in paradyso ad auram post meridiem abscondit se adas et uxor eius a facie domini dei in medio ligni paradi.

**D**ecauitque dominus. T. Le. pri. dominus deus adas et dixit. Ubi es? Qui ait. Vocem tuam dñe audiui in paradyso et timui. eo quod nudus es semper et abscondi me. Cui dixit dominus. Quis indicauit tibi quod nudus es nisi quod ex ligno de quo preceperat tibi ne comederes comedisti? Dicit quod adas. Mulier quam dediti michi.

socias dedit mihi de ligno et comedidi. Et dixit dominus deus ad mulierem. Quare hoc fecisti? Que respodit serpens decepit me et comedii. Tu. Et ait dominus deus ad serpensem. T. Le. iij. tem. Quia fecisti hoc maledictus eris inter omnia animaalia et bestias terre. Duplex pectus tuus gradieris et terram comedes cunctis diebus vite tue. Inimicicias ponas inter te et mulierem. et semen tuum et semen illius. Ipsa conteret caput tuum et tu insidiaberis calcaneo eius. Mulier quod dixit. Multiplicabo erunas tuas et conceptus tuos. In dolore paries filios. et sub viri potestate eris et ipse dominabitur tui. Tu autem. Lectio. iij. Ade vero dixit. Quia audisti vocem uororis tue et comedisti de ligno ex quo preceperat tibi ne comederes maledicta terra in opere tuo. In labore comedes ex ea cunctis diebus vite tue. Spinias et tribulos germinabit tibi: et coedes herbas terre. In sudore vultus tui vesceris pane tuo donec reuertaris in terram de qua sumptus es. Quia puluis es et in puluerem reuertaris. Et uocauit adas nomen uororis sue euauit: eo quod in te esset omnis uiuentium. Tu autem.

**D**omiina. ix. ad primas vespere. ann. Benedictus. cum certe. ann. et psalmi. si ne hymno. Cap. Benedictus deus. v. Vespolina. Super missam. Ann. Multum sunt vocati pauci vero electi dicit dominus. Colla. Preces psalmi. vespere. cum suffragio. co-sue. Compl. etiam vespere. Ad mat. Inuit. ann. psalmi. v. et R. vespere i. lxxv. Sed. iv. R. erit. Ecce adas. ut infra. Lectio prima. Gen. iij.

c. iij

## Dñica in. lx. ad matutī.

**H**ecit quoq; dñs de? ade? uro  
ri eius tunicas pellicias? in  
duit eas? ait. Ecce adā fac? est q̄i  
vn? ex nob̄ sc̄ies bouū malū. Nūc  
q̄ videte ne forte mittat manū su-  
am? sumat etiā de ligno vite? co-  
medat? viuat in eternu;. Emisit  
eū dñs deus de padiso voluptatis  
ut operaret terra; de q̄ sumpe? est  
Sicutq; adā. i collocauit (T. L. i)  
ante padisum voluptatis cheru-  
bin. i flameū gladiū. atq; versati-  
lem. ad custodiendā viā ligni vite  
Cognouit vero adaz euā uxore su-  
am. que p̄cepit? p̄eperit capn di-  
cens. Posseid hoiem per deū. Kur  
sumq; pepeit fratre; ei? abel. Tu.  
Fuit autem abel pastor (Lec. iii).  
ouū: i capn agricola. Factum est  
aut per multos dies ut offerret ca-  
pn de fructib? terre munera dño.  
abel quoq; obtulit de primogenit  
gregis sui. i adipib? eoz. Et respe-  
rit dñs ad abel i ad munera eius:  
ad capn vers et ad munera illius  
non resperit. Tu autē. (Lect. iii).

**I**llatusq; est capn uhemēter  
i occidit uultus eius. Dicitq;  
dñs ad eū. Quare iratus es? i cur  
concidit facies tua? Nōne si bene  
egeris recipies? Hinautē male  
statim in foribus peccatu; aderit.  
Hed sub te erit appetitus tuus et  
tu dominaberis illius. Dicitq; ca-  
pn ad abel fratrem suū. Egredia-  
mur foras Cūq; essent in agro. cō-  
surrexit capn aduersus fratre su-  
um abel i interfecit eū. Tu. Lc. v.  
Et ait dñs ad capn. Vbi est abel fra-  
ter tuus. Qui respondit. Nescio?  
Nūquid custos fratre mei su ego?

Dixitq; ad eum. Quid fecisti? Vor  
sanguis fratris tui clamat ad me  
de terra. Nūc ergo maledict? eris  
super terrā que aperuit os suū et  
suscepit sanguinem fratris tui de  
manu tua. Cum operatus fueris  
eam non dabit tibi fructus suos.  
vagus i pfugus eris superterrā  
Diritq; capn ad do (Tu. Lc. vij.  
minu;. Maior ē iniquitas mea q̄  
ut veniā merear. Ecce ejc; me ho-  
die a facie terie: i a facie tua abſco-  
dar. i ero vagus i pfugus in ter-  
ra. Qis igitur q̄ inuenierit me oc-  
cidet me. Diritq; ei dominus. Ne  
quaq; fiat ita: sed omnis qui occide-  
rit capn septupli; punietur. Po-  
suitq; dominus signu; in capn. ut  
non interficeret eū; omnis qui in-  
uenisset eum. Tu. Scđm Lucam.

**T**hilo tpe. Dirit ihs (Lc. vij.  
Turbis similitudinem hanc.  
Erjte qui seminat seminare semē  
suum. i dum seminat aliud cecidit  
secus viam i conculcatu; est. i vo-  
lucres celi comedent illud. Et re-  
liqua. Omel. Beati Grego. pa. de ea.

**E**cclio sancti euangelij qua-  
modo fratres audistis expo-  
sitione non indiget. sed ammoni-  
tione. Quam enim per seip; ve-  
ritas exponit. hanc discutere hūa-  
na fragilitas non presumit. Hed  
est q̄ sollicite in hac ipsa exposicio-  
ne dominica pensare debem?. q̄a  
si nos vobis semen verbum. agz  
mundum. volucres demonia. spi-  
nas diuicias significare dicerem?  
ad credendū nobis mens forsitan  
vestra dubitaret. Tu autē. Lc. viii.  
Unde idē dñs p̄ semetipm digna

tus est exponere quod dicebat: ut sciatis rerum significatiōes que rere in hīs etiā que per semetip sum noluit explanare. Exponendo ergo qđ dicit. Figurate se loqui innotuit: quatin⁹ certos vos red eret: cu; vobis nostra fragilitas verborū illius figurās aperiret. Es michi unq̄ crederet si spinas diuitias interpretari voluissē: maxime cum ille p̄nugant. iste ve ro delectat. Et tamē spine sunt. q̄ cogitationū suarū punctione mē tes laceant: i; cum usq; ad p̄ccatiū pertrahūt. quasi inflicto vul nere cruentat. Tu aut. ¶ Lecti. ix. Quas quidez diuitias hoc in alio loco euangelista testātē nequaq; dñs diuitias. sed fallaces diuitias appellat. Fallaces em̄ sūnt que no b̄scum dñi p̄manerē nō possunt. Fallaces sūnt q̄ mētis nr̄e in opia non expellūt. Sole autē diuitie ve re sūnt. que nos diuites virtutib⁹ faciūt. Si ergo fr̄es l̄m̄ diuities es se cupitis: veras diuitias amate. Si culmē veri honoris queritis: ad celeste regnū tendite. Diglam dignitatū; diligitis: in illa supna āgeloꝝ curia ascribi festiuate. Ver ba dei que in aure percipitis: mē te retinete. Tu aut. R. Ecce adaz quasi unus ex nobis factus est sci ens bonum i; malum. Videte ne forte sumat de ligno vite i; vinatī eternū. v. Cherubin collocauit deus i; flammeū gladiū atq; ver satilez ad custodiendā viā ligni vi te i; dicit. Videte. Glia. R. Ecce. An laud. v. Eraltare dñe. Ad lau. An. Miserere mei. cū cete. an. i; ps.

vt in p̄cedēte dñica. Cap. Cor. ii. vii.

**I**benter sufferetis insipien tes: cum sitis ipsi sapientes. sustinetis enim si q̄s vos in serui tute; redigit si q̄s deuorat: si q̄s ac cipit. si quis extollitur. si q̄s in faci em vos cedit. Deo. v. Dñe refug. Sup bñ. An. Qū turba plurima conueniret ad ielum i; de ciuitati bus p̄erarent ad eū dicit per silitudinem exīt qui seminat semīa. **E**us qui (re semē suū. Coll. spicis q̄ ex nulla nr̄a actio ne fidimus: p̄cede spicis ut con tra aduersa om̄ia doctoris gentiū p̄tectione muniamur. P. Suffr. consue. Ad pri. et ad cete. Hōs vt in p̄cedenti dñica notatū est cū cap. et col lecta de dñica p̄nti. Ad. ix. R. Spes mea i; v̄. v̄s. an. Sede a dextris. ps. Dicit. cū cete. an. et. ps. **H**ym. lucis. Cap Cor. ii. vii. **I**beter gloriabor in infirmi tatib⁹ meis ut inhabitet i me vir tus xp̄i. Deo. v. Dirigatur. Sup maḡt An. Semen cecidit in terrā bonam i; attulit fructum in patiē tia. Colla. Deus qui conspicis. vt supra. cū suffra. consue. ¶ Sequētes an. cantantur per heb̄d. super maḡt. et bened. aut suffragant si de sanctis canitur repetendo eas quotiens op̄ fuerit. cum. v. v̄s. et coll. de dñica. s. Deus qui spicis. v̄s. ¶ feria. ii. Sup bñ. aut p suffra. An. i. Semen cecidit in terra; bona i; attulit fru ctum aliud centesimū i; aliud sera gesimū. Super maḡt An. Iesus h̄ dicens clamabat qui habet aures audiēdi audiat. ¶ feria. iii. sup bñ. An. Semen cecidit in terram bo

i; iii

# Feria.ij.post.lx. et cete. fe.p hebdom.

nam et ortum fecit fructum centu-  
plum. Sup magt. Ann. Tobis da-  
tu est nosse mysterium regni dei ce-  
teris autem in yabolis dixit ihus  
discipulis suis. ¶ Feria.iii.sup bñ.  
Ann. Qui verbū dei retinent corde  
pfecto et optimo fructū afferūt in  
patientia. Sup magt. Ann. Si ve-  
frēs diuites esse cupitis veras di-  
uitias amate. ¶ Feria.v.super bñ.  
Ann. Sic culmē veri honoris q̄ritis  
ad illā celestē patriam q̄rōtius p-  
perate. Sup magt. Ann. Sigloriaz  
dignitatū queritis i illa celesti cu-  
ria ascribi festinate. ¶ Feria.vi.sup  
bened. ann. Hēmē ce. in ter. bo. vts.  
feria.ij. Sup magt. ann. Ihs hec di-  
tens. vts. Sabbā. super bñ. ann. De-  
mence. in ter. bo. et ortū. et vts. fe.  
¶ Feria.ij.post.ly. et ceteris (ria. iii  
serijs p hebdom. qn d' feria canit Ad ma-  
tutī. Inuit. rc. vti in psal. R. de hy-  
sto. In principio rc. pter R. Obi est  
abel loco cui dicet R. Ecce adā un?  
¶ Gressus capn (vts. ¶ Le. pa.  
et a facie dñi habitauit profu-  
gus in tra ad orientale plagā eden  
Cognouit aut capn vrore suam q̄  
concepit et peperit enoch et edifica-  
uit ciuitatē vocauitq; nomē ex ei  
nomie filij sui enoch. Tu. ¶ Lcc.ij.  
¶ Dorro enoch genuit yrath: et yrath  
genuit māuiahel: māuiahel  
genuit matusael: et matusael ge-  
nuit lamech. Qui accepit vrores  
duas Romē vni ada. et nomē alte-  
Genuitq; (risella. Tu. ¶ Lcc.ij.  
ada iahel qui fuit pater habitan-  
tiū in tētoris atq; pastor: et nomē  
fratris ei tubal. Ipse fuit pater ca-  
nentū in cypthara et organo. Del-

la quoq; genuit tubalcapn qui fu-  
it maleator et faber in cūcto opere  
eris et ferri. Dorro vō tubalcapn  
¶ Igit (noemma. Tu. Le. pa.  
et q̄lamech vrorib; suis ade et  
selle. Audite vōcē meam vrores la-  
mech: auscultate sermonē meū.  
Qm̄ occidi virū in vulnē meū: et  
adolescentulū in liuorē meū. Dep-  
tuplū vltio dabitur de capn de la-  
mech vō septuagies septies. Tu.  
Cognouit quoq; adhuc ¶ Lcc.ij.  
adā vrorem suā et pepit filiū vota-  
uitq; nomen ei Seth dicens. Posu-  
it mihi de semē aliud p abel que  
occidit capn. Sed et seth nat est fi-  
lius que vocavit enos. Iste cepit i  
uocare nomē dñi. Tu aut. Lect. ij.  
Hic est liber generatōnis adā in  
die qua creauit de hoiez. ad similitudinē  
dei fecit illū masculū et femi-  
nā creauit eos. Et bñdixit ilū i vo-  
cauit nomē eoz adam in die q̄ cre-  
atis sunt. Tu aut. ¶ Le. prima.  
¶ Igit aut adā centūtriginta  
annis. et genuit filiū ad īaginez  
et similitudinē suā vocauitq; nomen  
ei Seth. Et facti sunt dies adā post  
q̄ genuit seth octingenti anni. ge-  
nuitq; filios et filias. Et factum est  
omne temp⁹ qd virit adā anni non-  
gentitriginta et mortuus est. Tu.  
¶ Virit quoq; seth centūq; ¶ Le.ij.  
q; annis et genuit enos. Virit quo-  
q; seth postq; genuit enos octinge-  
ti septē annis genuitq; filios et fili-  
as. Et facti sunt oēs dies seth nō-  
gentorū duodecim annorū et mortu  
¶ Virit vō enos (us est. Tu. Le.ij.  
nonaginta annis et genuit capnā  
Post cui ortū virit octingentisq;

# Dñica Quinquagesi.ad vñr. CXXXVIII

decim annis et genuit filios et filias. Facti quoque sunt omnes dies enos nongentiquinq; anni et mortuus est. Tu autem. Lectio prima.

**D**ixit quoque capnā septuaginta annis et genuit malalehel et virit capnā postq; genuit malalehel octingentis quadraginta annis. genuitq; filios et filias. Et facti sunt omnes dies capnā nongētidecem anni et mortuus est. Tu autem.

**D**ixit autem malalehel Lectio iij. seraginta quinq; annis. et genuit pareth. Et virit malalehel postq; genuit pareth octingentis triginta annis: et genuit filios et filias.

Et facti sunt omnes dies malalehel octingenti nonaginta quinq; anni. et mortuus est. Tu autem.

**D**ixitq; pareth centū Lectio iii. sexaginta duobus annis. et genuit enoch. Et virit pareth postq; genuit enoch octingentis annis. et genuit filios et filias. Et facti sunt omnis dies pareth nongenti seraginta duo anni. et mortuus est. Tu autem.

**D**ixit seraginta quinq; annis et genuit mathusalem. Et ambulauit enoch cum deo. Et virit enoch postq; genuit mathusalem trecentis annis. et genuit filios et filias.